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Uczniowie z Gimnazjum Johanneum w Wadersloh 
z wizytą

W dniach od 24 września do 1 października br.  odbył się kolejny etap polsko-
niemieckiej wymiany młodzieży pomiędzy gimnazjalistami z Wadersloh i Nowych 
Skalmierzyc. Tym razem uczniowie obu państw uczestniczyli w realizacji projektu 
  Ḁ一愀甀欀愀  przez zabawę  ᴀ⸀  Młodzież poznała sposoby twórczego rozwiązywania 
problemów i efektywnej pracy zespołowej; ćwiczyła spostrzegawczość, refleks, 
komunikację interpersonalną i sprawność.  

W przeciągu siedmiu dni uczestnicy wymiany zwiedzili stolicę Polski oraz okoliczne 
miejscowości. Byli między innymi we Wrocławiu, Gołuchowie, Antoninie, Ostrowie 
Wielkopolskim i Kaliszu. Podczas dwudniowej wizyty w Warszawie gimnazjaliści 
zwiedzili Stare Miasto, Centrum Nauki Kopernik, podziwiali wystawę   Ḁ一愀猀稀愀 
planeta  ᴀ  na XXX piętrze Pałacu Kultury a także mieli okazję zrelaksować się w 
największym w stolicy aquaparku. 

W poniedziałek 30 września grupa niemiecka wraz z opiekunami zaproszona 
została na spotkanie z burmistrzem Bożeną Budzik, podczas którego w niezwykle 
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ciekawy sposób przedstawiona została historia oraz czasy współczesne miasta i 
gminy Nowe Skalmierzyce. Na uczestników spotkania czekał poczęstunek i 
upominki.

Zwieńczeniem wymiany był uroczysty koncert, który odbył się w murach 
Gimnazjum im. Polskich Noblistów. Na spotkanie pożegnalne zaproszone zostały 
lokalne władze, nauczyciele, rodzice oraz uczniowie. Zgromadzona publiczność 
wspólnie wysłuchała koncertu życzeń w wykonaniu chóru szkolnego, oraz 
obejrzała przygotowane w języku angielskim przedstawienie detektywistyczne 
„The Darcy Robbery”.

Międzynarodowe spotkanie przyczyniło się do wymiany doświadczeń zawodowych 
pomiędzy nauczycielami oraz do nawiązania nowych kontaktów. Było kolejnym 
krokiem na drodze do budowania przyszłości polsko-niemieckiej, wolnej od 
uprzedzeń i stereotypów, w atmosferze wzajemnego zrozumienia, przyjaźni i 
tolerancji. Projekt dofinansowany został przez Polsko Niemiecką Współpracę 
Młodzieży.
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